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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto tikslas: pakeisti Paramos įstojusiems į aukštąsias mokyklas ne Lietuvos Respublikoje ir jose 

studijuojantiems Lietuvos Respublikos piliečiams, taip pat kitų Europos Sąjungos valstybių narių,  

Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybių piliečiams, dirbantiems ir (arba) turintiems teisę 

nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, ir jų šeimos nariams, taip pat ir kitų užsienio valstybių 

piliečiams ir asmenims be pilietybės, turintiems teisę gyventi Lietuvos Respublikoje (toliau – paramos 

gavėjai), skyrimo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas), atsižvelgiant į Specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau 

– STT) pastabas ir praktikoje išryškėjusias įgyvendinimo problemas. 

Dabartinė situacija: Aprašas reglamentuoja paramos skyrimą studentams, įstojusiems (pakviestiems 

studijuoti) arba studijuojantiems geriausiose pasaulio aukštosiose mokyklose (patenkančiose tarp 

pirmų 50 aukštųjų mokyklų pagal bent vieną iš trijų pasaulinių reitingų arba, jeigu dėl savo specifikos 

mokyklos nėra reitinguojamos, kitais būdais įvertintas kaip geriausias). Paramą 2018 m. gavo 15, 2019 

m. – 19, 2020 m. – 37 studentai. 

STT atlikto antikorupcinio vertinimo metu (2020 m. gegužės 26 d. išvada Nr. 4-01-3816) buvo 

nustatytos galimos Aprašo įgyvendinimo rizikos, taip pat buvo pastebėtos praktinės Aprašo 

įgyvendinimo problemos. 

Projekto esmė, nauda: Projektu siūloma koreguoti Aprašą: 

- tikslinant komisijos, atliekančios prašymų gauti paramą vertinimą, sudarymo ir jos narių 

paskelbimo ypatumus; 

- detalizuojant su prašymais pateiktos informacijos vertinimo tvarką; 

- papildant paramos dydžio perskaičiavimo atvejus; 

- patikslinant paramos gavėjų įsipareigojimus. 

Numatoma nauda: bus užtikrintas aiškesnis ir operatyvesnis paramos administravimas. 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina. 

Derinimas: pirminis Projektas derintas su Valstybine duomenų apsaugos inspekcija, Teisingumo 

ministerija (į pastabas atsižvelgta), Užsienio reikalų ministerija, Valstybiniu studijų fondu (pateikta 

derinimo pažyma), Finansų ministerija, Kultūros ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 

STT, Lietuvos studentų sąjunga, Lietuvos universitetų rektorių konferencija, Lietuvos kolegijų 

direktorių konferencija (be pastabų, pateikė redakcinio pobūdžio pastabas arba pastabų nepateikė). 

Projektas svarstytas 2021 m. balandžio 20 d. tarpinstituciniame pasitarime ir koreguotas pagal 

Teisingumo ministerijos, Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos, Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

ir Socialinės politikos grupių pastabas ir pastebėjimus. Patikslintam projektui Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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